Pour tout enfant présentant un risque d'allergie, nous vous conseillons
de vous rapprocher du service gérant la commande de vos repas.

Les 14 principaux allergénes

Exemples
d'ingrédients

1. Céréales contenant du gluten

(blé, seigle, orge, avoine, épautre, kamut ou leur souches hybridées) et les
produits a base de céréales contenant du gluten a I'exception :

. Des sirops de glucose a base de blé, y compris le dextrose

. Des maltodextrines a base de blé

. Des sirops de glucose a base d'orge

Farine de blé, seigle, orge, avoines, epeautre,
kamut, ou leurs souches hybridées. Chapelure,
pains, poissons panés,

2. Crustacés et produits a base de crustacés

Crabe, crevettes, bouillon, langoustes...

3. CEufs et produits a base d'ceufs

Patisseries, mayonnaise, meringues
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4. Poisson et produits a base de poissons a I'exception:

. De la gélatine de poisson utilisée comme support pour les préparations de
vitamines ou de caroténoides

. De la gélatine de poisson utiliséee comme support d'ar6mes

Poissons, Fumet de poisson, bouillon de poisson
ou crustacés, conserves de poissons.

\iyr 7\ . Dela gélatine de poisson ou de l'ichtyocolle utilisée comme agent de
N clarification dans la biere et le vin
_ 5. Arachides et produits a base d'arachides huile de cacahuéte, d'arachide

6. Soja et produits a base de soja a I'éxception:

. Huile et graisse de soja entierement raffinée

. Tocophérol mixtes naturels

. Phytostérols et esters de phytostérol dérivés d'huile végétale de soja

. Ester de stanol végétal produit a partir de stérols dérivés d'huile végétale
de soja

lécitine de soja, huile de soja, certains bouillons
ou fonds.

7. Lait et produits a base de lait (y compris le lactose) a I'exception:
. Lactosérum utilisé pour la fabrication de distillat

Fromage, beurre, creme, dessert lactés, crépes,
patisseries,...

. Lactitol
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&l 8. Fruits a coque: amandes, noisettes, pistaches, noix, noix de cajou, noix de |Noix, noisettes, pistaches, noix de cajou, noix de
i&‘ﬁ‘ pécan, noix du Brésil, noix de Macadamia et noix de Queensland et produits |pécan, coco, Huiles de noix
¥ 3 base de ces fruits a I'exception:
A . Des fruits a coques utilisé dans le distillat
\:_:ﬂ . Des amandes et noix utilisées comme ar6mes dans les alcools
q 9. Céleri et produits a base de céleri a I'exception: Céleri, certains bouillons
N . De I'huile essentielle et graines de céleri

. De I'oléorésine de graines de céleri

10. Moutarde et produits a base de moutarde a I'éxception:
. De I'huile essentiel de moutarde

. De I'huile essentielle de graines de moutarde

. De I'oléorésine de graine de moutarde

Condiments, sauces vinaigrettes, cornichons,
mayonnaise

i 11. Graines de sésame et produits a base de graines de sésame

farine de sésame, pains, hamburgers, gressins,
huile de sésame

12. Anhydride sulfureux et sulfites en concentration d'au moins 10mg/kg,
ou 10mg/litre exprimées en SO2.

Vin, vinaigre, jus de citron

=

13. Lupin et produits a base de lupin

farine de lupin, graine apéritif
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14. Mollusques et produits a base de mollusques

escargot, moules, palourdes, pétoncles, huitres,
coquilles Saint-Jacques, calmar, surimi...




